
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  25/03/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FUNDÃO

RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5262/2022
ID CIDADES: 2023.026E0500001.01.0008
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interes-
sados o Resultado Final do Julgamento de HABILITAÇÃO referente 
à TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023 – Retificado II, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS 
E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS 
OBRAS E SERVIÇOS, após o julgamento do recurso, em conformi-
dade com a Lei nº 8.666/93.
Empresas Inabilitadas: FGR SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA e 
THAIRO DOS REIS PANDOLFI ENGENHARIA E SERVIÇOS
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição 
dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no site do 
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 22 de março de 2024.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FUNDÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

PROCESSO Nº 000021/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos
ID CIDADES: 2024.026E0600006.01.0001
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Especial de 
Contratações, torna publico para conhecimento dos interessados a 
RETIFICAÇÃO do item 4, item 20.3 e item 22 do Edital de Concor-
rência Eletrônica nº 003/2024, bem como do Anexo XI, cláusula 
Quarta, item 4.2 e Cláusula Nona da minuta do contrato. 
Os demais itens e cláusulas do edital permanecem inalterados. 
A presente retificação não altera a formulação da proposta, manten-
do-se a data e horário da abertura da sessão. 
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma 
BLL (http://bll.org.br), e no Portal Nacional de Contratações 
Públicas - PNCP.
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br.
Fundão/ES, 22 de março de 2024.

Aline de Almeida Silva Perovano
Agente de Contratação da Comissão Especial de Contratação

MATHEUS LIMA 
DE OLIVEIRA - 
SABORES DE 

LA PAMPA
COMUNICADO

MATHEUS LIMA DE 
OLIVEIRA - SABORES DE 
LA PAMPA, torna público que 
Obteve da SEMAG/PMG, através 
do processo nº 3761/2024, 
Licença Ambiental de Regulari-
zação - LAR nº 007/2024, para 
a atividade de POUSADA COM 
RESTAURANTE, na localidade 
de Boa Esperança, Guarapari 
- ES.

EDP Espírito Santo 
Distribuição de Energia S.A.

CNPJ n° 28.152.650/0001-71 - NIRE 32.300.002.471
COMUNICADO

A EDP Espírito Santo Distribuição de Energia, em conformidade com seu Contrato de Concessão de 
Distribuição n° 001/95 - ANEEL e com o que dispõe a Lei nº 9.991 de 24 de julho de 2000 e suas 
respectivas alterações, com o objetivo de dar transparência e publicidade aos projetos realizados 
e colher subsídios para a elaboração de novos projetos, convida universidades, entidades de classe, 
conselho de consumidores, parceiros, clientes e sociedade em geral para, através de Audiência 
Pública, fornecer informações adicionais sobre os Programas de Eficiência Energética e Pesquisa 
e Desenvolvimento regulados pela Agencia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL. A Audiência 
Pública será realizada entre os dias 25 de março a 29 de março de 2024, via internet, através do site  
www.edp.com.br/eficiencia-energetica. As contribuições para os temas e projetos propostos poderão 
ser encaminhadas eletronicamente para à EDP Espírito Santo Distribuição de Energia S.A nos endereços 
eletrônicos: eficiencia@edpbr.com.br e pesquisaedesenvolvimento.distribuicao@edp.com, ou para Rua 
Florentino Faller, nº 80 - Enseada do Suá, Vitória ES - CEP: 29050-310 - Brasil, aos cuidados do Programa 
de Eficiência Energética ou Pesquisa & Desenvolvimento.


